
9250 Miércoles 5 noviembre 2003 BOE núm. 265

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos juegos de

fundas para pistolas (2 Lotes).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 146 de 19 de junio de 2003 y Diario
de las Comunidades Europeas número S-114 de
fecha 17 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 552.000,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Pielcu, S.L.; Lote 2: Piel-

cu, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 437.992,80

euros. Lote 2: 113.990,85 euros.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&48.024.

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 6 de octubre de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro de equipos de control y barreamiento.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de
Contratación).

c) Número de expediente: M/134/C/3/A/6.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos de control

y barreamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 147,
de fecha 20 de junio de 2003, y D.O.C.E. número
S-113, de fecha 14 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.123.200,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: ECOYMA, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.202,53 euros/

equipo, hasta un importe máximo de 1.123.200,00
euros.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&48.025.

Resolución de la Subsecretaría del Interior de
fecha 15 de julio de 2003, de adjudicación
de contrato de obras para la realización de
calabozos, reparación de grupos, cubiertas,
ascensores y varias en JSP de Madrid, ave-
nida Doctor Federico Rubio y Galí, 55,
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-

ridad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 024/0328-AA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras para la rea-

lización de calabozos, reparación de grupos, cubier-
tas, ascensores y varias en JSP de Madrid, avenida
Doctor Federico Rubio y Galí, 55, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de fecha 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 863.264,98
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2003.
b) Contratista: «Edhinor, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 631.478,33 euros.

Madrid,, 20 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior.—48.132.

Resolución de 14 de julio de 2003, de la Sub-
secretaría del Interior, de adjudicación de
contrato de obras del Proyecto básico y de
ejecución de edificio de la Comisaría Local
de Policía en Villagarcía de Arosa (Ponte-
vedra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 016/0336-JM.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto básico y de

ejecución de edificio de la Comisaría Local de Poli-
cía en Villagarcía de Arosa (Pontevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.091.463,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de julio de 2003.
b) Contratista: «Alcuba, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.598.505,55 euros.

Madrid, 20 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior.—48.134.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adju-
dicación de concurso abierto de con-
sultoría y asistencia numero de expedien-
te: 0100DGT04352.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04352.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto básico y de

ejecución para la obra de adaptación de los locales
de la Jefatura Provincial de Tráfico de Álava.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 7/08/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 86.730,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24/10/2003.
b) Contratista: Herrero Cantos Mauro.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.047,50.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.253.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra de instalación de un sistema de postes
de auxilio en la autovía C-631, tramo inter-
sección A-6-Cubillos-Toreno.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04430.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de instalación
de un sistema de postes de auxilio en la autovía
C-631, tramo intersección A-6-Cubillos-Toreno.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 326.999,23.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G, 5, d; I, 8, d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/12/2003, has-
ta las 14,30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17/12/2003.
e) Hora: 9,30.



BOE núm. 265 Miércoles 5 noviembre 2003 9251

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—49.117.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra de instalación de un sistema de postes
de auxilio en la autovía N-122, Tordesi-
llas-Zamora, tramo: Tordesillas-Villaester.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04431.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de instalación
de un sistema de postes de auxilio en la autovía
N-122, Tordesillas-Zamora, tramo: Tordesillas-Vi-
llaester.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 417.402,01.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G, 5, d; I, 8, d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/12/2003, has-
ta las 14,30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17/12/2003.
e) Hora: 9,30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 31 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—49.118.

Resolución del Jefe del Servicio de Gestión Eco-
nómica de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 17 de septiembre de 2003,
por el que se anuncia concurso abierto para
la adquisición de diverso material fungible
técnico policial con destino a distintas Uni-
dades de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Gestión Económica
de la Dirección General de la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: E/019/C/4/A/2.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so material fungible técnico policial.
b) Número de unidades a entregar: Las indi-

cadas en la cláusula 1.3.2 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: El indicado en la cláu-

sula 10.5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

e) Plazo de entrega: El indicado en la cláusu-
la 1.3.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 47.822,20.

5. Garantía provisional: 956,44 Euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-

ro 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8539.
e) Telefax: 91 514 61 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 26 de
noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 3 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (Sala de
Juntas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 22 de octubre de 2003.—El Jefe del Ser-
vicio de Gestión Económica, Joaquín Borrell
Vives.—&48.026.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se anun-
cia concurso público abierto para la adju-
dicación de servicios.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Subdireccción General de Servicios

Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Asistencia Técnica y Convenios.
c) Número de expediente: 03000400G.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Cafetería de funcio-
narios de varios Centros Penitenciarios, distribuidos
en trece lotes (Lote 1: C.P. Albolote; Lote 2: C.P.
Jaén; Lote 3: C.P. Tenerife; Lote 4: C.P. Alicante;
Lote 5: C.P. Pereiro de Aguiar, Ourense; Lote 6:
C.P. Herrera de la Mancha; Lote 7: C.P. Topas;
Lote 8: Madrid IV; Lote 9: Alcalá de Guadaira,
Sevilla; Lote 10: C.P. Málaga; Lote 11: C.P. A Lama,
Pontevedra; Lote 12: C.P. Huelva; Lote 13: C.P.
Córdoba.

c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 0,00 euros. Contrato sin gasto para la Admi-
nistración. Se establece un canon para cada lote.
Ver apartado 1.3.2 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

5. Garantía provisional. Ver apartado 3.3 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 335 47 73.
e) Telefax: 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de noviembre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del día 22 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

2. Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2003.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.mir.es/instpeni

Madrid, 23 de octubre de 2003.—La Subdirectora
General de Servicios Penitenciarios, M.a Cristina
de Prada Junquera.—&48.055.

Corrección de errores en la Resolución del
Director General de Política Interior por
la que se anunciaba concurso para la con-
tratación de los servicios para la realización
del escrutinio provisional de resultados y su
difusión, así como otros servicios informá-
ticos, con motivo de la celebración en marzo
de 2004 de Elecciones a Cortes Generales.
Expediente EG-10-2004.

Advertido error en la fecha y hora de la apertura
de las ofertas en el anuncio publicado en el B.O.E.
número 252, de fecha 21 de octubre de 2003, expe-
diente EG—10—2004, se rectifica como sigue:


